
 

 

          

 
Муниципальное образование  

Октябрьский район 
 

ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ  

« 11 » апреля 20 024  г.  № 1000 
 

пгт. Октябрьское 

 

О внесении изменений в решение Думы Октябрьского  

района от 27.12.2023 № 972 «О заключении Соглашений  

о принятии (передаче) части полномочий по решению 

вопросов местного значения на 2024 год» 

 

 

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 23.12.2010 № 36               

«Об утверждении  Порядка  заключения Соглашений с органами местного самоуправления 

поселений, входящих в состав Октябрьского района, о передаче (принятии) части 

полномочий по решению вопросов местного значения», уставом Октябрьского района, 

согласно предложениям администрации Октябрьского района, Дума Октябрьского района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 27.12.2023 № 972 «О заключении 

Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного 

значения на 2024 год» следующие изменения: 

1.1. В Приложении № 11 Часть полномочий, принимаемых от администрации 

сельского поселения Шеркалы на 2024 год дополнить пунктами 7, 8 следующего 

содержания: 

«7. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры. 

8. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.» 

2. Администрации Октябрьского района (Заплатин С.В.) заключить дополнительное 

соглашение к Соглашениям о передаче полномочий органам местного самоуправления с 

администрацией сельского поселения Шеркалы. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании 

«Официальный сайт Октябрьского района». 

 4. Настоящее решение вступает в силу с 15.05.2024. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы 

Октябрьского района по вопросам местного самоуправления. 

 

 

Председатель Думы Октябрьского района 

  

       Н.В. Кочук 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Октябрьского района 

  

 

        

     В.Г. Тимофеев        

11.04.2024 № 1000 «Д-5» 

 

 
 

 

 


